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Kontanthjælp  
 

Kurven af kontanthjælpsmodtagere knækkede allerede i 2014 

Beskæftigelsesministeriet har d. 14. marts 2017 offentliggjort nye tal for antallet af kontanthjælpsmod-

tagere. Antallet på kontanthjælp er faldet det seneste halve år og Beskæftigelsesministeren er i den for-

bindelse ”overbevist om, at kontanthjælpsloftet og 225-timersreglen er en del af forklaringen”. Kontant-

hjælpsloftet trådte i kraft i oktober 2016 og antallet af kontanthjælpsmodtagere har været faldende siden 

2014. Tallene tyder således ikke på, at det er kontanthjælpsloftet, der forklarer faldet, men nærmere de 

bedre tider i dansk økonomi. 
14. marts 2017    

 

Tal fra Beskæftigelsesministeriet viser, at antallet af fuldtidspersoner på kontanthjælp, uddannelses-

hjælp og integrationsydelse er faldet fra april 2016 til november 2016 med ca. 5.200 personer. 

 

I den forbindelse siger Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen bl.a.: ”Det drejer sig blandt andet om 

bedre konjunkturer og færre flygtninge. Men jeg er også overbevist om, at kontanthjælpsloftet og 225-

timersreglen er en del af forklaringen. De nye regler blev netop vedtaget i foråret, og det er her kurven 

knækker”. 1 

 

I figur 1 er der set på antallet af kontanthjælpsmodtagere i et lidt længere perspektiv. Tendensen er, at 

antallet på kontanthjælp er faldet i den seneste tid. En tilsvarende tendens, så vi i de gode år i dansk 

økonomi i 2004-2008.  

 

Figur 1. Fuldtidspersoner på kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse 

 

Kilde: AE pba. Beskæftigelsesministeriet 

 

Når ministeren er ’overbevist’ om, at kontanthjælpsloftet spiller en rolle i faldet af kontanthjælpsmodta-

gere, må der være en sammenhæng mellem faldet i antallet af kontanthjælpsmodtagere og indførelsen 

af kontanthjælpsloftet. Som ministeren siger: ”De nye regler blev netop vedtaget i foråret, og det er her 

                                                                 
1 http://bm.dk/da/Aktuelt/Pressemeddelelser/Arkiv/2017/03/Antal%20kontanthjalp%20er%20paa%20vej%20ned.aspx 
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kurven knækker”. Renser vi Beskæftigelsesministeriets tal for personer omfattet af integrationsprogram-

met, så vi alene har personer på kontanthjælp får vi billedet i figur 2.  

 

Af figur 2 ses det, at kurven over antallet af kontanthjælpsmodtagere knækkede i 2014 – altså flere år 

inden kontanthjælpsloftet trådte i kraft.  

 

Figur 2. Fuldtidspersoner på kontanthjælp korrigeret for integrationsprogrammet 

 

Kilde: AE pba. Beskæftigelsesministeriet 

 

Kurven over kontanthjælpsmodtagere knækkede allerede i 2014. Derfor er det nok nærmere ministerens 

forklaring om bedre konjunkturer og færre flygtninge, der forklarer antallet på kontanthjælp snarere end 

kontanthjælpsloftet. 

 

 

For yderligere kommentarer og interviews kontakt:    

Cheføkonom 

Erik Bjørsted 

Tlf. 33 55 77 12 

Mobil 27 68 79 50 

eb@ae.dk 

Kommunikationschef    

Mikkel Harboe    

Tlf. 33 55 77 28    

Mobil 28 36 87 50    

mh@ae.dk    
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